1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Raumtemperaturmessumformer und -fühler RS‐11x0
Raumtemperaturfühler TM‐11x0, TM‐21x0
Diese Temperaturmessumformer und ‐fühler sind für die Raumtemperaturmessung in HLK‐ und RLT‐
Anlagen vorgesehen. Weitere Auswahlmerkmale sind: Sollwerteinstellung zwischen +12 und +28 °C oder

Technische Änderungen vorbehalten.
Raumtemperaturmessumformer, Raumtemperaturfühler
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
0 - 10
V DC NTC 2k NTC
10k
Pt1000
(**)
Exter
ner
Fühler
Ventilator‐
steuerung,
3-stufig
Sollwert‐
bereich
Betriebs
artentaster Display Bestellzeichen €
o. MwSt.
D f RS-1140-0000 94,-
D f D RS-1150-0000 127,-
D f +12 ... +28 °C RS-1190-0000 130,-
D f ±3 K RS-1190-0005 130,-
D f +12 ... +28 °C D RS-1160-0000 143,-
D f ±3 K D RS-1160-0005 143,-
D f +12 ... +28 °C integriert (*)
D RS-1180-0000 211,-
D f ±3 K integriert (*)
D RS-1180-0005 211,-
D f D +12 ... +28 °C integriert (*)
D RS-1180-0002 267,-
D f D ±3 K integriert (*)
D RS-1180-0007 267,-
D D TM-1150-0000 103,-
D D TM-2150-0000 111,-
D +12 ... +28 °C TM-1190-0000 113,-
D ±3 K TM-1190-0005 113,-
D +12 ... +28 °C TM-2190-0000 118,-
D ±3 K TM-2190-0005 111,-
D +12 ... +28 °C D TM-1160-0000 115,-
D D +12 ... +28 °C D TM-1160-0002 133,-
D ±3 K D TM-1160-0005 108,-
D D ±3 K D TM-1160-0007 126,-
D +12 ... +28 °C D TM-2160-0000 136,-
D D +12 ... +28 °C D TM-2160-0002 137,-
D ±3 K D TM-2160-0005 111,-
D D ±3 K D TM-2160-0007 124,-
D ±3 K D TM-1170-0005 103,-
D D ±3 K D TM-1170-0007 120,-
Zubehör, bitte separat bestelle2
Aufputzmontagekasten TM-1100-8931 32,-
Werkzeug zum Öffnen des Gehäuses TM-9100-8900 23,-
(*) Der Raumtemperaturfühler wechselt in den Modus Belegt, sobald im Modus Unbelegt oder Bereitschaft der Knopf für die Einstellung
des Temperatursollwerts gedreht wird.
(**, f) Beim Messumformer RS-11x0 wird der Widerstandswert des Pt1000-Fühlerelements in ein aktives Ausgangssignal umgewandelt.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.